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صالحي: برجام معاهده نیست 
که در مجلس به تصویب برسد

خانه ملت: رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش  �
به درخواست تصویب برجام درمجلس به عنوان 
یک موافقت نامه بین المللی، گفت: این متن هنوز 
موافقت نامه، کنوانسیون یا معاهده بین المللی 
تلقی نمی شود و «برنامه جامع اقدام مشترک» 
است.علی اکبر صالحی، با اشاره به ارائه متن دوم 
ترجمه برجام به مجلس و انتقاد برخی از نمایندگان 
مجلس نسبت به ترجمه نخست این متن، گفت: در 
این رابطه متن برجام به چند بخش تقسیم و هر یک 
از دستگاه های متولی، وظیفه ترجمه آن را برعهده 
گرفتند.رئیس سازمان انرژی اتمی، در واکنش به 
درخواست نمایندگان مجلس مبنی بر تصویب 
متن برجام در پارلمان به عنوان یک موافقت نامه 
بین المللی، گفت: این متن هنوز موافقت نامه، 
کنوانسیون یا معاهده بین المللی تلقی نمی شود، 
از این رو است که این متن را برنامه جامع اقدام 
مشترک نام گذاری کرده اند، حال در هر صورت وزارت 
خارجه متولی این حوزه بوده و باید در این رابطه 

تصمیم گیری کند.

ظریف:
همسایگان، اولویت ما هستند

ایران در صفحه  � وزیر امور خارجه  مهر: 
شخصی خود در توئیتر با اشاره به سفرهای 
اخیر منطقه ای خود به کشورهای عراق، کویت 
و قطر نوشت: «مذاکراتی  عالی در کویت، قطر و 
عراق داشتیم. برای آنهایی که هنوز تردید دارند، 
می گویم که همسایگان، اولویت ما هستند و یک 
گزینه ضروری و ارزشمند هستند».ظریف در هفته 
جاری، در اولین سفر منطقه ای خود پس از پایان 
مذاکرات هسته ای ایران و ۱+۵، عازم کشورهای 

عراق، کویت و قطر شد.

محکومیت جنایت تازه 
صهیونیست ها 

ایران،  � خارجه  امور  وزارت  سخنگوي  شرق: 
جنایت روز جمعه صهیونیست ها را در آتش زدن یك 
منزل مسکوني که منجر به زنده در آتش سوختن یك 
کودک شیرخوار فلسطیني شد به شدت محکوم کرد. 
مرضیه افخم، وجدان های بیدار جهانیان را به تلاش 

براي خاتمه دادن به این جنایات هولناك فراخواند.

کوتاه دیپلماسى

چون پرده بر افتد
 اما آنچه در جامعه سیاسی ما بر آن تأکید یا بهتر 
بگوییم تبلیغ می شود پیچیده شدن قدرت به تارهای 
اخلاق است. تأکید بر اخلاقی بودن سیاست است 
که بازیگران سیاسی را گاهی مجبور می کند برای 
اخلاقی نشان دادن خود از ورود به برخی عرصه ها  
یا بازگویی برخی ناگفته ها پای خود را پس بکشند. 
اما مواقعی است که ضرورت باعث می شود که 
ناگفته ها از زبان مقامات رسمی از بالاترین تریبون ها 
به عریان ترین شکل خود را از پس پرده بیرون 
می آورد و رخ نشان می دهد. در پس آن اما زیرکی 
لاریجانی بود تا یکی از اندوه های خود را بگوید و 
خود را برنده میدان رهروانی- پایداری نشان دهد.
آنجا که سعدی می گوید که «چندین که برشمردم از 
ماجرای عشقت/ اندوه دل نگفتم الا یک از هزاران».

ادامه از صفحه2
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بی بی سی خبر  داد:
رهبر شبکه حقانی در اثر بیماری 

مرده است
دو روز پس از تأیید خبر مرگ «ملامحمد عمر»  �

رهبر گروه طالبان، یک منبع موثق به «بی بی سی» 
گفت که «جلال الدین حقانی» بنیان گذار و رهبر شبکه 
حقانی حدود یک سال پیش به دلیل بیماری درگذشته 
و در یکی از ولایت های افغانستان به خاک سپرده 
شده است. پیش تر روزنامه پاکستانی دان نیز به نقل از 
«منابع موثق» نزدیک به گروه طالبان از مرگ حقانی 
خبر داده و نوشته بود که او در ولایت «خوست» 
در شرق افغانستان به خاک سپرده شده است. 
جلال الدین حقانی در زمان حکومت «داودخان» 
نخستین رئیس جمهوری افغانستان (اوایل دهه 
۵۰ خورشیدی) به پاکستان رفت و در آنجا به حزب 
اسلامی به رهبری مولوی یونس خالص که علیه 
نیروهای شوروی سابق و دولت مورد حمایت آنها 
می جنگید، پیوست. حمله به هتل «اینترکنتیننتال» 
کابل، حمله به سفارت آمریکا در کابل در ماه سپتامبر 
۲۰۱۱ و همچنین حمله هم زمان به چند هدف مهم 
در شهر کابل در سال ۲۰۱۲ از اقداماتی است که گروه 
حقانی مسئولیت آنها را به عهده گرفته است. گروه 
طالبان و شبکه حقانی تا لحظه تنظیم گزارش، به خبر 
مرگ حقانی به صورت رسمی واکنش نشان نداده اند.

خبر

شورای اتحادیه اروپا روز گذشته در مصوبه اي اجرای قطع نامه 
مصوب شورای امنیت سازمان ملل متحد را آغاز کرد. به گزارش 
بي بي سي، روز جمعه سایت اطلاع رسانی اتحادیه اروپا گزارش کرد 
شورای اتحادیه اروپا - که نهاد تصمیم گیرنده این اتحادیه است - 
نخستین گام قانونی در اجرای توافق هسته ای گروه ۱+۵ و ایران - 
برجام - را برداشته است. این توافق، شامل تغییراتی در برنامه ها 
و فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی در برابر لغو تحریم های 
بین المللی است که روز ۱۴ جولاي به دست آمد و روز ۲۰ جولاي، 
شورای امنیت سازمان ملل با صدور قطع نامه ای، اجرای آن را تأیید 

کرد.

به گفته سایت اتحادیه اروپا، قطع نامه شورای امنیت شامل لغو 
برخی محدودیت هایی است که در حال حاضر علیه ایران اجرا می شود.
مصوبه روز جمعه اتحادیه اروپا مشخصا تحریم هایی را نام می برد 
که در این مرحله، کشورهای عضو دیکر ملزم به تبعیت از آنها نیستند. 
تحریم ها براساس قطع نامه مصوب ۲۰ جولای شورای امنیت صورت 
می گیرد. این موارد عبارت ا ند از تحریم حمل برخی تجهیزات مرتبط 
با فعالیت اتمی از ایران به خارج، اقدام برای تغییراتی در دو آبشار 

سانتریفیوژ در مرکز فردو و تغییرات لازم در رآکتور آب سنگین اراک.
همچنین، انتقال تجهیزات و انجام فعالیت های لازم در جهت 
اجرای تعهدات مندرج در برجام یا برای ایجاد زمینه لازم برای انجام 

این تعهدات نیز از شمول تحریم های اتحادیه اروپا خارج شده است. با 
صدور این مصوبه، ممنوعیت فعالیت و مشارکت شرکت ها و شهروندان 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا در این زمینه ها برداشته شده است.علاوه 
بر تحریم های شورای امنیت، اتحادیه اروپا تحریم های یک جانبه ای را 
هم علیه ایران به اجرا گذاشته که شامل ممنوعیت معاملات نفتی و 
همکاری در بخش انرژی و همچنین خدمات جانبی مرتبط با نقل و 
انتقال نفت است. اتحادیه اروپا همچنین ایران را مشمول تحریم های 
بانکی و مالی قرار داده بود. هفته گذشته فدریکا موگریني، مسئول 
سیاست خارجي اتحادیه اروپا به تهران سفر کرده بود و با محمدجواد 

ظریف و حسن روحاني دیدار داشت.  

اتحادیه اروپا پیشگام اجراى توافق هسته اى با ایران

شرق: هفته گذشته به مقامات آمریکایی بسیار 
سخت گذشت. جان کری، ارنست مویز و جِیک لو، 
سه وزیری بودند که چندین جلسه به سنا و کنگره 
آمریکا رفتند تا به سؤالات نمایندگان این دو مجلس 
درباره توافق هسته ای با ایران پاسخ دهند؛ جلساتی 
بسیار طولانی همراه با سؤالات فراوان، سخت 
و اغلب تکراری. در نهایت هم برخی نمایندگان 
از پاسخ های این سه وزیر قانع نشدند. در پی این 
اتفاقات، باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، روز 
پنجشنبه تلاش کرد حمایت فراوانی از توافق 
هسته ای ایران کسب کند. او از مردم خواست کنگره 
این کشور را ترغیب کنند توافق هسته ای با ایران را 

تصویب کند. 
اوباما در کنفرانسی که کاخ سفید آن را ترتیب 
داده بود، گفت: «شما باید فعالیت خود را افزایش 
دهید و در این روند مشارکت داشته و حرفی 
برای گفتن داشته باشید». به گزارش فارس، 
رئیس جمهور آمریکا در این کنفرانس به نقش 
پول در مخالفت کنگره با توافق اذعان کرد و از 
حامیانش خواست به وی در رویارویی با کنگره 
کمک کنند. او در ابتدای سخنانش گفت: «در سال 
۲۰۰۸، از افراد بسیاری در پاسخ به مسئله جنگ 
عراق و تصمیماتی که منجر به یک اشتباه بزرگ 
راهبردی برای ایالات متحده شد، فعال بودند. آن 
زمان که من نامزد ریاست جمهوری شده بودم، 
سیاست خارجی یکی از موضوعات مهم بود و من 
هم مواردی را تبیین کردم. من گفتم مهم است ما 
نه فقط به جنگ عراق پایان دهیم، بلکه به طرز 
فکری که ما را به جنگ عراق کشاند نیز پایان 

دهیم». 
اوباما افزود: «من گفتم ما هیچ وقت نباید از 
اینکه از موضع قدرت برای یافتن راهکارهای 

دیپلماتیک به منظور حل چالش های بزرگ سیاست 
خارجی تلاش کنیم، بهراسیم. من گفتم در حمایت 
از امنیت اسرائیل به عنوان بزرگ ترین متحد ما در 
منطقه، تردید نخواهم کرد. همچنین گفتم یکی از 
اولویت های من در سیاست خارجی، کسب اطمینان 
از تمرکز مجدد بر مسئله اشاعه نیافتن تسلیحات 

کشتار جمعی، به ویژه تسلیحات هسته ای است».
او ادامه داد: «در کاری که ما در این چند 
سال انجام دادیم، همه این موارد لحاظ شد؛ اما 
هیچ وقت به اندازه توافق تاریخی ای که اخیرا بین 
ایران و کل جامعه جهانی به دست آمد، همه این 
موضوعات با قدرت اعمال نشد؛ جامعه جهانی که 

ما آن را به شکلی نظام مند بسیج کردیم تا ایران را 
پای میز آورد و از دست نیافتن این کشور به بمب 
اطمینان کسب کنیم». رئیس جمهور آمریکا افزود: 
«بسیاری از شما این مسئله را از طریق رسانه ها 
دنبال کرده اید، اما من هم می خواهم برای شما 
تشریح کنم چرا این توافق تا این حد اهمیت دارد 
و اینکه چرا من معتقدم این بهترین گزینه از جمع 
جایگزین، بد نیست، بلکه یک توافق خوب است که 
باید به آن افتخار کنیم و اهداف مهم امنیتی را نه 
فقط برای ایالات متحده، بلکه برای متحدانمان و 

جهان، ازجمله اسرائیل تأمین می کند».
اوباما ادامه داد: «بگذارید دقیق برایتان تشریح 

کنم که این توافق چه می کند. این توافق چهار مسیر 
اصلی ایران برای رسیدن به یک سلاح هسته ای را 
قطع می کند. برای ۱۰ سال ابتدایی، این توافق به 
میزان قابل توجهی برنامه هسته ای ایران را محدود 
می کند، به همین جهت ما همواره کاملا خواهیم 
دانست که آنها دارند چه می کنند». با وجود تأکید 
همواره ایران بر ماهیت صلح آمیز برنامه هسته اي، 
رئیس جمهور آمریکا افزود: «ایران تحت این توافق 
هرگز نمی تواند به سلاح هسته ای دست یابد. این 
درخواست از اعضای سازمان هایی انجام شد که 
پیش تر در موضوعات دیگر با کاخ سفید همکاری 

کرده بودند».
 اوباما و مشاورانش همچنین در تلاش برای 
کسب حمایت اعضای کنگره آمریکا از توافق 
هسته ای ایران هستند. اوباما اعلام کرد بسیاری 
از منتقدان این توافق نامه «افرادی هستند که با 
هرگونه توافقی با ایران مخالفند». اوباما تصریح 
کرد مخالفان توافق نامه هسته ای ایران قاطع و از 
منابع مالی خوبی برخوردارند و برخی از حامیان 
این توافق در کنگره ممکن است تحت چنین 
فشارهایی دچار تردید شوند. اوباما با اشاره خاص 
به آیپک که یک گروه لابی معاف از مالیات را برای 
مخالفت با توافق هسته ای ایران تشکیل داده 
است گفت: «۲۰ میلیون دلاری که صرف تبلیغات 
در تلویزیون می شود، آنها را در همان طبقه بندی 
قرار می دهد که کسانی که مسئول کشاندن پای ما 
به جنگ عراق هستند، قرار دارند». او به صف بندی 
موافقان و مخالفان در کنگره هم پرداخت و گفت: 
«مخالفان توافق علاوه بر هزینه  کردن ۲۰ میلیون 
دلار، به سمت کنگره هم سرازیر شده اند و به 
لابی گری روی آورده اند؛ درحالی که موافقان درحال 

دلسردشدن هستند».

تلاش اوباما برای جلب نظر مردم آمریکا در مقابل کنگره:

به توافق با ایران افتخار کنیم
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